
COPIA

COMUNE DI TOLFA
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

P.zza Vittorio Veneto 12 – 00059 Tolfa (Roma)
Tel. 0766/93901 - PEC protocollotolfa@legalmail.it

REG. GEN. 1177
__________________________________________________________________________________________________

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL Settore 6° - Servizio Di Polizia Locale E Protezione 
Civile

__________________________________________________________________________________________________

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO PER INTEGRAZIONE PIATTAFORMA PDND E EROGAZIONE DI N°1 
API NEL CATALOGO API PDND - AVVISO PUBBLICO “PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – 
INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITA’” – Misura 1.3.1 - PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE 
DATI (“PDND”), FINANZIATA APPOSITO DECRETO N° 152 – 3/2022. CUP B51F22010030006 E C.I.G. 
A021380C60. - LIQUIDAZIONE
Data: 17/10/2024
__________________________________________________________________________________________________

Proposta n. 1270 del 16/10/2024

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO PER INTEGRAZIONE PIATTAFORMA PDND E EROGAZIONE DI N°1 API 
NEL CATALOGO API PDND - AVVISO PUBBLICO “PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 
1.3 “DATI E INTEROPERABILITA’” – Misura 1.3.1 - PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI (“PDND”), 
FINANZIATA APPOSITO DECRETO N° 152 – 3/2022. CUP B51F22010030006 E C.I.G. A021380C60. - 
LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Comune di Tolfa:

- c

on deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 27/12/2023, ha approvato il bilancio di previsione 2024-

2026;

- V

isto il decreto sindacale n. 04 del 29/03/2022 il Responsabile del Settore VI – Servizio di Polizia Locale e 

Protezione Civile dott. Mario Pacchiarotti è stato nominato Responsabile della transizione digitale del 

Comune di Tolfa;



COPIA

VISTA la Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - 

COMUNI (OTTOBRE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU;

VISTO il DECRETO DI APPROVAZIONE n. 152 - 3/2022 – PNRR-2023 della suindicata misura di finanziamento;

VISTO che si è ritenuto necessario attivare la relativa procedura di acquisto mediante una procedura sotto 

soglia ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023;

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi prevede l’obbligo per gli Enti Locali di 

fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici per gli 

acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 Euro e fino alla soglia comunitaria, ai sensi 

dell’art. 1, comma 450, L. n. 296/2006, come modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge n. 208/2015 

e come novellato dal comma 130 dell’art. 1 L. 145/2018 (Legge Bilancio 2019);

VISTO:

- C

he il Comune di Tolfa ha concluso l’attivazione dei programmi previsti e finanziati con il decreto n. 152 – 

3/2022;

- C

he la società PARSEC 3.26 S.R.L.  - VIA DEL PLATANO 7, CAVALLINO (LE) FRAZIONE: CASTROMEDIANO - CAP 

73020 – P.IVA 03791010758 e Codice Fiscale n. 03791010758, per le attività svolte ha presentato la fattura 

D6447 del 11.04.2024 della somma di € 9.699,00 compreso IVA al 22%;

- V

isto l’art. 5 del Regolamento sulle forniture e i servizi da eseguirsi in economia da parte del Comune di Tolfa, 

approvato con deliberazione consiliare n° 27 del 18.06.2012;

- d

ato atto che il sottoscritto Responsabile del settore non si trova in posizione di conflitto di interesse di cui agli 

artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente e alla legge n. 

190/2012 e s.m.i. nell’adozione del presente atto;

- V

isto l’art.1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) – 

Applicazione “split payment”; 

- A

ccertata la regolarità contributiva;

- r

itenuto procedere in merito;

DETERMINA

che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto:

1) D

i liquidare, all’operatore economico PARSEC 3.26 S.R.L.  - VIA DEL PLATANO 7, CAVALLINO (LE) FRAZIONE DI 



COPIA

CASTROMEDIANO - CAP 73020 – P. Iva 03791010758 e Codice Fiscale n. 03791010758, per l’attivazione e 

l’assistenza, per mesi 12, la fattura n° D6447 del 11/04/2024 della somma di € 7.950,00 oltre iva 22% pari ad 

€ 1.749,00 per un totale di € 9.699,00;

2) l

a spesa complessiva per il canone di mesi 12 (dodici) di € 9.699,00 iva compresa trova copertura sul capitolo 

n. 1198/1 miss. 1 prog. 8 RR.PP. del Bilancio 2023 - 2025 approvato – P.D.C. 1.3.2.19.999;

3) È

 stato generato il CIG n. A021380C60;

4) È

 stato generato il CUP n. B51F22010030006;

5) d

i disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio ai sensi dell’art. 9 del 

Regolamento comunale per la disciplina dei contratti e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente 

provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 

ed 1, comma 32 della legge n. 190/2012;

6) d

i trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della regolarità 

contabile, per l’emissione del mandato di pagamento della relativa fattura.

Il Responsabile Del Settore 6° - Servizio Di Polizia Locale E Protezione Civile
Dott. Mario Pacchiarotti

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 17/10/2024

Responsabile Settore 6° - Servizio Di Polizia Locale E Protezione Civile 

f.to Dott. Mario Pacchiarotti



COPIA

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.999 1.8 1198.1 2023

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo 
Sub-

Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

0 N. 
1009024

 € 9.699,00 Impegno 
collegato

N. 0 N.  € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

PARSEC 3.26 SRL
Codice Fiscale: 03791010758 - P.Iva: 03791010758

Descrizione Impegni Assunti

PDND EROGAZIONE API-MISURA 1.3.1

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo      Esercizio 
1.03.02.19.999 1.8 1198.1 2024
 

Impegno
Importo 
Impegno 

Sub-Impegno
Importo 

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione

 
N. 
1009024

€ 9.699,00 N. 0  € 0,00 N. 1763  € 9.699,00

 
Descrizione Creditore

PARSEC 3.26 SRL 
 
Descrizione Liquidazione

PDND EROGAZIONE API-MISURA 1.3.1

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
 
rilascia parere: Favorevole



COPIA

 
Data  17/10/2024

Responsabile Settore 2° - Servizio Finanziario
 
f.to D.ssa Cinzia Di Iorio

__________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 17/10/2024 al  n.  1503  per  rimanerci  quindici  giorni consecutivi, fino al 
01/11/2024 come prescritto  dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE
Dott. Mario Pacchiarotti


